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.det. Det ærede Medlem spurgte mig, om det 
ikke er en Feiltagelse, at der ikke paa Finants- 
lovforslaget er optaget det forøgede Tilskud til 
Professor Keller og hans Anstaltey som vedtoges- 
ifjoix Deri maa jeg give det ærede Medlem Ret. 
Denne Sum af noget over 8,000 Kr. er glemt. 
Denne Feil skal blive redresseret ved et Ændrings- 
forslag af mig til 2den Behandling. Den anden 
Sum, som det ærede Medlem omtalte, 3,000 
Kr. til døvstumme Piger, findes derimod paa Fi- 
nantslovsorslaget under en Sum af 9,800 Kr. 
paa Konto B. o. Jeg kommer nu« til det konge- 
lige Theater. Jeg vil her strax begynde med at 
g M  opmærksom paa en Feil i selve Finantslowi 
forslaget. Der er opført under det kongelige 
Theaters Lønninger er. følgende Sætning, som af 
en Feiltagelse er bleven aftrykt af Finantsloven 
for iaar, og som det var for sent at faae rettet, 
da der blev lagt Mærke til den af mig: »Veds 
Theatret og Kapellet kan i Aarets Løb kun 

igives fast Ansættelse for et Veløb af 4,000 Kr.-A 
Denne Bestemmelse ville de Herrer huske blev op- 
tagen ifjor, for at give en bestemt Mand fast 
Ansættelse. Jeg har ikke tænkt paa at foreslaa -«·.-« l홢 
noget Saadan: iaar, og det er altsaa en Sæt- 
ning, som jeg vil stille Forslag om at lade gaa 
ud ved 2den Behandling. 홢 Det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds (Holstein- 
Ledreboig) forundrede sig over, at Theatret kunde 
have Underskud Han gjorde op1iiærkfoni paa, 
at medens Theatret for indeværende Aar kun 
havde en beregnet Forestillingsindtirgt af 
540,000 Kr., var der for næste Aar beregnet 
en Forestillingsindtægt af 689,000 Kr. 
Men det ærede Medlem har overset at ifjor gjaldt 
det i Finantsloven opførte Theaterbridget kun for 
3« Aar, medens det iaar er foreflaaet gjældende 
sor et helt Aar, saa at den Sammenligning, han 
der anstillede, har ikke stort Værd. Men dernæst 
maa jeg tillige gjøre opmærksom paa, at naar det 
ærede Viedlem henviste til en tidligere Ministers 
Udsagn om, at, naar Rigsdagen vilde give Theatret 
dets Bygning, troede han at kunne lave, at The- 
atret ogsaa skulde kunne bcere sig selv, da staar 
det omtalte Udsagn i Virkeligheden i den bedste; 
Overensstemmelse med den Finantslov, her fore- 
ligger; thi den forrige Minister udtalte det med 
følgende Indskrænkning: Naar man vilde give 
Theatret dets Bygning kvit og frit og betale, hvad 
denne Bygning koster at vedligeholde, betale Skat- 
ter og Assurance af den 홢- det ærede Medlem 
kan se Yttringerne efter: det var det. Ministeren 

sagde 홢홢, saa vilde han paatage sig at faae The- 
atrets Udgifter og Indtægt» til at balancere. 
Nu ville- ærede Medlemmer se, at, naar man sam- 
menregner de forskjellige Udgifter, som her er Tale 
om, faar man et Veløb, der svarer til Under- 
balancerr. Hvis altsaa Statskassen vilde forud 
paatage sig denne Udgift til Alt, hvad der an- 
gaar Bygningen og dens Vedligeholdelse, saa vilde 
ogsaa i det følgende Finantsaar Theatret kunne 
bære sig selv. Det ærede Medlem for Ribe Amts 
i ste Valgkreds (Haastrup) omtalte den meget stygge 
Indkjørsel, som nu findes paa Theatrets ene Side. 
Jeg er ganske enig med det ærede Medlem i, at 
denne Jndkjorsel er i høieste Grad upassende, og 
jeg nærer det Haab, at, naar jeg engang frem- 
kommer med et Forslag for det HK Thing om, 
at denne Indkjsrsel forandres paa en passende 
Maade, at da ogsaa det høie Thing vil være enigt 
med det ærede Medlem i at bevilge de nødven- 
dige Penge til at faae. Theatret fuldført, thi An- 
det er der ikke Tale om. (Berg: Det skal Kjø- 
benhavns Kommune betale!) Ja, det ærede Med- 
lem afbrød mig med en Henvisning til Kjøben- 
havns Kommune; jeg kan finde det rimeligt, at 
Kjøbenhavns Kommune deltog i Udgiften, men at 
den skulde være alene derom, vilde jeg finde me- 
get urimeligt. 

Ba je r :  Medens den høitærede Krigsmiiid 
ster er tilstede her i Mødet, vil jeg tillade mig 
en Henstilling Jeg er opfordret til at bede den 
ærede Minister om at bidrage til, at de til Krigs- 
tjeneste indkaldte Soldater noget tidligere end nu 
kunne faae Vished om, hvorvidt og til hvilken 
Tid de kunne blive hjemsendta Jeg tror, at 
Lodtrækniiigeii vist for de Allerflestes Vedkommende 
kunde foregaa noget tidligere, end den sædvanlig 
foretages Derved vilde de Tjenstgjørende faae 
Leilighed til at skaffe sig Plads itide efter endt 
Tjenestetid Jeg tror, at det vilde vinde megen 
Paaskjønnelse, om den ærede Minister vilde tage 
denne Sag under Overveielse. 홢- Det andet af 
de to Ønsker, jeg ved denne Leilighed skal ind- 
skrænke mig til at fremsætte, gaar ud paa at faae 
Asgtepagter »afgiftsfri, forsaavidt det kan ske ved 
Finantsloven. Selv om man ophævet de De- 
parternentssportlen som erlægges for dem, vil der 
dog blive en ikke ringe Stempelafgift tilbage. Jeg 
skal derfor udtale det Haab, at den shøitærede Ju- 
stitsminister maatte skunne enes med det Udvalg, 
der jo ganske sikkert vil blive nedsat, om at stille 
et Asndringsforslag til § S, 4 o. om at nedsætte 
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